

Powstanie Ogród tradycji i szlak turystyczny

Data publikacji: 21.12.2019 12:29

Jednym z najważniejszych elementów rozpoczętej realizacji projektu „Życie i praca na Śląsku Cieszyńskim w dobie rewolucji przemysłowej” będzie centrum wystawienniczo-informacyjne „Ogród Tradycji”. Prace w Jasienicy ruszyły.



Fot: UG Jasienica

Projekt „Życie i praca na Śląsku Cieszyńskim w dobie rewolucji przemysłowej – budowa Centrum Informacji Turystycznej przy budynku GOK w Jasienicy – przeszklonego budynku „Ogród Tradycji”, powstaje przy kompleksie Drzewiarza.

Znajdzie tu swoją siedzibę informacja turystyczna, a także centrum wystawiennicze „Ogród tradycji” – miejsce prezentacji tradycji przemysłowych Śląska Cieszyńskiego. Jedna z sal zostanie przeznaczona na przedstawienie historii fabryki mebli giętych. Powstały w 1888 r. zakład zmienił typową wieś Śląska Cieszyńskiego w rozwijający się ośrodek, nabierający coraz bardziej charakteru przemysłowego.

– Jak dotąd nie było takiego jednego miejsca, w którym moglibyśmy zebrać i atrakcyjnie zaprezentować naszą historię i tradycję, to wszystko, co decyduje o naszej tożsamości jako Polaków, mieszkańców Śląska Cieszyńskiego, ludzi pracowitych i szanujących innych – powiedział wójt Janusz Pierzyna. Część miejsca zostanie poświęcona wynalazcy Józefowi Bożkowi. – **Wynalazca urodził się w pobliskich Bierach w gminie Jasienica, ale swoją działalność związał z czeską Pragą, dlatego Czesi się nim chwalą. Warto jednak przypominać, że Bożek jest „stela”** – podkreśla wójt Janusz Pierzyna.

W centrum znajdzie się także piec szamotowy. Podobne urządzenia były wytwarzane od XIX w., stając się dość powszechnym wyposażeniem domowych gospodarstw. Urządzenie nie będzie jedynie eksponatem wystawowym, ale też funkcjonalnym wyposażeniem, z którego będzie można korzystać podczas przeprowadzanych w centrum wystawienniczym warsztatów rzemieślniczych, np. wypalania ceramiki.

W ramach prac powstanie również szlak turystyczny łączący Jasienicę i Goleszów po polskiej stronie oraz Nydek i Wędrynię w Republice Czeskiej.

Koszty całości zostały wycenione na blisko 900 tys. euro, zaś część wydzielona na jasienicki Ogród tradycji na prawie blisko 314 tys. euro. Obiekt ma powstać do końca 2021 r.

(red/mat.pras.)